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Projekt skierowany jest do nauczycieli
 wychowania fizycznego i trenerów spor-
 towych ze wszystkich typów szkół i pla-

cówek oświatowych z terenu Warszawy. Obej-
muje blisko 750 placówek, a planowana licz-
ba uczestników to ponad tysiąc osób. Jego ce-
lem jest kształtowanie szkoły demokratycznej, 
obywatelskiej, otwartej na drugiego człowieka 
i promującej postawy sprzeciwiające się rasi-
zmowi i nietolerancji. W ramach projektu od-
będą się warsztaty szkoleniowe dla nauczycie-
li oraz dwie konferencje. Wszyscy uczestni-
cy zostaną wyposażeni w nieodpłatne mate-
riały edukacyjne nt. przeciwdziałania dyskry-
minacji, rasizmowi i ksenofobii w sporcie. Za-

EURO 2012 = RÓWNOŚĆ + TOLERANCJA
W październiku 2010 roku Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” we współpracy
z Biurem Edukacji m. st. Warszawy, Warszawskim Centrum Innowacji Edu-
kacyjno-Społecznych i Szkoleń oraz Akademią Euro-Edukacji rozpoczęło anty-
rasistowskie szkolenia dla nauczycieli w ramach projektu edukacyjnego zaty-
tułowanego „Euro 2012 = Równość + Tolerancja”.

wierają one m.in. scenariusze zajęć do przepro-
wadzenia w szkole lub innej placówce oświato-
wej. „Zakładamy, że rezultatem projektu będzie 
przygotowanie profesjonalnej kadry, gotowej 
do przeciwdziałania dyskryminacji, rasizmowi i 
ksenofobii zarówno w szkole, jak i na obiektach 
sportowych. Wierzymy, iż przyczyni się to do 
pokojowych i antyrasistowskich Mistrzostw Eu-
ropy UEFA Euro 2012, na których nam zależy”
– powiedział Jacek Purski ze Stowarzyszenia 
„NIGDY WIĘCEJ”.

Warsztaty prowadzone w ramach projektu 
przez Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” kon-
centrują się wokół takich zagadnień, jak wpro-
wadzenie do problematyki rasizmu wśród mło-

dzieży, identyfikacja problemu rasizmu w spor-
cie oraz niedozwolona symbolika rasistow-
ska na polskich stadionach. Uczestnicy szko-
leń biorą także udział w warsztatach na temat 
przeciwdziałania przemocy, postawy fair play 
w sporcie oraz przeciwdziałania dyskrymina-
cji w sporcie i w życiu codziennym.
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